
Stres napracov&ti NcjvétSistrcs Spolupráce s kolegy Důlcžítostdobrých 
vztahů napracov&ti 

fteseni konfliktů 
Vztahy s 

nadžízenými 

Máte pocit. Že máte 
nčkdy vlec práce, 
než jste schopní 

zvládnout 

Myšlenky po cesto 
domů 

O s o b n i a r o d h n ý žřvot Zásah prácedo osobni 
života (jak) 

M»kcta(25) Ano Paní kuchafka (babička) Dokonale Jisté 

Tak jak seto zrovna 
hod i. b uď k lid a 
pochopeni nebo 

'• -1>. •. 

Rodinný Rozhodní nc H u r á d o m ů ů Perfekta i 
Nc, ale občas si donesu 

nerv fley domu 

Ancžka(23) 
Uríiléano.zc 

začátku to by k> ale 
určhč stožhtji i 

Chybováni kuchařů, 
nedostatek íboii . velký nátlak 

hostů a jejich prípadná 
nespokojenost 

Ano Rozhodné ano 

VYikchnoobésMny a 
poié ruléit matné telen, 

kwé by 'i>->ji*jc 
oberu '.wnlm 

Velice dob rý , 
chovásek nám 

s respektem 
stejné, jako my 

k nemu. 

Občas n o , ale je to 
Často imojivinou. 

takže se vždy 
nadechnu ajodosc 

dáL 

Chodím domu s 
čistou hlavou a 
vždy setésim na 

daBismčnu. 

můj rod m n ý žřvoljc 
klidný a příjemný 

Nemam 

Monika(35) 
Ano , nčkdy až 

moc 

Ncpf ijmcniaopQý zákaznici 
ktef íjsou ncohlcdupmia 

nedočkavý 

Jak kdy.alcsnažimscsnimi 
vycházet 

Ano 
rcslmvseklidu, 
Žádnéhádkya 

vyhrocené situace 
velmi d obrý 

A n o . hlav né když jc 
plný bar a člověk 

ncvlkam dftv skočit 

NaodpoČhck aže 
budu s přátelias 

rodnou 

rod in n c vztahy jsou 
křehké. 

nezasahuje, možná jen 
tou pracovnldobou, 
půlku dncprosplm 

Pavd(44) 

|c hlavni 
kdyžjcto v dob;-
velkého provozu 

ncjvčtsiuak vemnévyvolává 
časový tlak a potřeba 
zv Hd n o u t v lec ú k o )ů 

najednou 

A n o , vycházím dobre se 
svýmikolcgy.jsou to skveli 
lidé, skoro jako mojerodina 

A n o dobrévztahy 
jsou pro mč důležité 

konflity fciim 
komunikácia 

hledán im 
společného řešeni 

i n ad t i/ci y mi 

mám dobrý 
vztah, jsou 

spravodlivý a 
podporuji násk 

ano, ale snažím se 
organizovat svůj Čas 

co nejlépe 

často přemýšlím o 
to m. co jsem za den 
udélaldobřeaco 
bych mohlzlcpsit 
dalcidny v práci 

můj osobni a rodinný 
žŕv o t jc stabibi i. snažím sc 
n ajit čas n a k v alrtn i čas s 

rodnou 4 přáteli 

Nepřijde mi 

Tomát (34 ) Ano 
nesch o p nost d ruh ý ch 

snažimse ano 
komplexné -

d iskuzné (používám 
argument) ) 

jak kdy ne nad relaxem uspokojivý ano - Časové 

Jcssica(21) Ano N cprfjcmn i zákaznici A n o A n o S klidnou hlavou Kladný Občas Nad odpočinkem V pořádku 
Můj v cd o u cl jc můj o toc, 

takže občas ano 

Josef (41) 

Ano , prácev 
restauraci jc velmi 

sV esu jic Lzcjm en ani 
k vůli vysokému 

tempu a náročným 
zákazníkům 

ncjvčSI stres vemné 
vy v o lává nedostatek 

podpory od nadřízených a 
nedostatek u znání za mou 

práci 

moji kolegové jsou často 
konkurcnénia 

nckooperativnt,coŽ vytváf l 
nap čti ve firmč 

Dobrévztahy ve firmě 
nejsou prioritou,což 
ovlivňuje atmosféru 

práce. 

konflikty často 
zůstávají nevyřešeni 

k vůli nedostatku 
komunikace 

můj vztah s 
nadžizenýmije 
problematický, 

cítim se často 
opomijený 

ano Často mám pocit. 
ažsiodpočinu a 
nebudu v práci 

práce miberc tolik Času 
Žena rod n u a 

kamarády nemám čas 

často jsem unavený a 
druslrovaný,coŽ 

ovlivňuje i mé osobní 
•. /tah > 

Kristýna(25> Ano velmi zákaznkiktcři nemají úctu • to ano podlctoho s k ý m 
•• -1: ii . 

jnak bych tam 
nepracovala 

nemám 

nad thi. že setčslm 
navolno anato, 

jak vydčlanépcnlzc 
utratím 

kvalŕtniapcrfcktai ansotutnčne 

Jakub (26) občas ano nestihán i a nápor hodné bdi ano Rozhodnéano 
sodném sia 

promluv hne si o 
nich 

pperfcktnllcpii 
jsem nikdy ncmél 

občas ano, ale to k 
tomu patfi 

nad svojirodinou 
a jak sc posunu dál 

slastný, plný lásky, 
starostiapohody 

nezasahuje 

Karolma(33) 

pokud j c h o d n é 
zákazníků, býva to 

v kuchyni 
hektické 

Kdyzscnéco nestihá 4 nap f. 
když obsluha se ptá nato 
kdy už to bude hotové 

apod.) 

ano, vycházíme všichni 
v ekn i d o b f c, máme sk v čk> u 

parto, k t o á d o b f e 
spolupracuje 

V teto práci jsou pro 
mé důležité, protože na 

p lacu ;•: acu icme kik .• 
tý iM J jc lepil, kd) > 

tady spolu vycházíme, 
práce jde lépe 

pokud néjaký 
nastane, snažím sito 
co ncjdftvcvyf kat 

S nadřízeným 
nejsou vztahy 
upbičpfíznivé 

nčktcrédny to tak 
opravdu b ý v á 

tésímscdomů na 
gauř a odpočinek 

od lidí 

žiji sama a svoji rod snu 
p r av idché n av stév u ji, 

máme v e bn i p ék n é 
vztahy 

nemam takový pocita 
kdyza když ano, tak v 
podobé objednávky 
jidclmou rodnou z 

restaurace kde pracuji, ale 
to nepovažuji za 

negativ um 

Igor (38) 

ano, občas jc práce 
dost str esu jici, 
h b v n é k d y ž j c 

hodné zákazníků 
nebo kdyžsencco 

nepodar! 

nejvíce mé stresuje, když jc 
moc práce a málo éasu nebo 

kdy Ž jsou néjaké problémy s 
objednávkami 

většinou ano.alcnčkdy jsou 
tady tfcnicchlavnčkdyž 

jsme pod tlakem 

ano, dobré vztahy s 
kolegy mihodné 

pomáhají pfi práci a 
udržujipfizdravl 

snažím se 
komunikovala najit 
řešení,alcnčkdy to 
nenijendoduché 

vycházím s nimi 
dobfe, ale občas 
mipf ipadá,že 

n a ozu m im. jak é 
jcbýtv n J ; ich 

botách 

ano.často mám 
po cit, že se n cmů žu 

do statečné soustředit 
na všechno, co jc 

polřcbaudélat 

Často přemýšlím o 
tom jak sc 

od reagovat a 
načerpat energii 
pro dabiden 

snažím semltvyvážcný 
žřvot, ale k vůli práci jeto 

nčkdy složité 

ano někdy mi práce bere 
éas.ktcrý bych chlél 
véno vat rod iné nebo 
zájmům mimo prácí 

JMca(50) ano.avcbni 
necekané komplikace, 
rozepřev kolektivu 

ano velmi 

snažím scfcsriv 
klidu,formou 

rozhovoru, pokud 
to jde 

vstřícný 
vzájemně 

ano, názorově 
nad uplynulým 

d n e m a v ý k o n e m 
napřistiden 

uspokojivý, pozitivní 
Ano,Často řcslm 

komplikace po telefonu 

Robcrt(29) 
ano jenejvioc 

b ch cm sezón n ich 
vrcholů 

organiccakccařizcni 
náročných situaci jako jsou 
svatby čivýznamnihostč 

ano, snažím se udržovat 
dobré vztahy a podporovat 

týmovou atmosféru 

ano, dobré vztahy 
jsou kUéovépro 

cfcktřvnispokipráci 

snažím se 
komunikovat 

otevřené a hkxlal 
konštruktívni ř clen i 

komunikujeme 
prav 'idcbié.a 

mim podporu 
pfi klíčových 
rozhodnutích 

občas, ale snažím se 
cfcktřvnčptánovata 

dclcgovatůkory 

to nev tm,podle 
nábdy 

snažní sc najit 
rovnováhu mezipracia 
časem s rodinou a přáteli 

an o, zásah u jc, p r o to že 
h o d n Č p r acu ji a jc málo 

Času nasouk romé 
záležitosti 

Mich*l(3l) ano 
k d y ž, jc äp ičk a, o stntn i 

kuchařinesthajisvou pracia 
mámcskhiz 

po pracovnistránccano ano 

komunikace, na 
koncismény feknu, 

co se m i třeba 
nelfc Do, bouchnu 

nejsme ncjkpil 
přátelé, ale 

vycházkne dobfe 

nčkdy seto stane,ale 
\ Č S in o u v sc klape 

lesím se nach v ili 
oddechu u televize 

moc nanéjncnlčas a 
nálada, ale občas se na 
přvko čsasnajdeajcto 

fajn 

asi jen tím, že jsem v práci 
hodné 


